
AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALLA RACCOLTA DI MANIFESTAZIONI DI 
INTERESSE DA PARTE DEGLI ATENEI STATALI NAZIONALI CON CUI AVVIARE 
UNA COLLABORAZIONE PER IL FINANZIAMENTO DI BORSE DI DOTTORATO 
AGGIUNTIVE SU TEMATICHE DI INTERESSE DELL’ASI – RISPOSTE ALLE 
RICHIESTE DI CHIARIMENTO PERVENUTE ALLA DATA DEL 01/03/2024. 

 

Quesito n.1 

L'avviso è rivolto ai coordinatori di scuole di dottorato, e tra queste ci sono i dottorati nazionali che 
coinvolgono molte sedi Universitarie, con un certo numero di curricula differenti. 

Un coordinatore di dottorato nazionale può presentare una sola domanda con la richiesta di più borse 
di dottorato relative alle diverse tematiche come descritto nell'art. 2 dell'avviso pubblico? Oppure 
deve compilare più moduli con le relative richieste, in modo che ogni richiesta contenga 
esclusivamente una singola tematica? 

 

Risposta 

Il Coordinatore di un Dottorato nazionale può presentare una sola domanda con la richiesta di più 
borse di dottorato relative alle tematiche di cui all’art. 2 dell’Avviso sottoscrivendo un unico modulo  
di cui all’Allegato n.1. dell’Avviso. Alla domanda dovrà allegare un modulo di proposta progettuale 
(All.n, 2 dell’Avviso) per ogni borsa/e richiesta/e indicando la sede universitaria coinvolta. 

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 

Quesito n. 2 

Dalla lettura del bando, non siamo certi se sia previsto un limite al numero di borse che uno stesso 
corso di dottorato possa richiedere, né se più borse possano essere assegnate per lo stesso progetto. 

Risposta 

L’Avviso non pone limiti al numero di borse che possono essere richieste da una singola scuola di 
dottorato. È possibile richiedere per uno stesso progetto più borse dettagliandone, nell’Allegato n. 2 
all’Avviso, le specificità.  


